07:30 -
08:20

08:20 -
09:10

09:10 -
10:00

10:20 -
11:10

11:10 -
12:00

13:00 -
13:50

13:50 -
14:40

14:40 -
15:30

15:50 -
16:40

Universidade Tecnoldgica Federal do Parana — Ponta Grossa

Programa de Pos-Graduacao em Ciéncia da Computacao
Horarios de Disciplinas — 2023-01

Segunda-feira Terca-feira

CC41J - Redes de
Computadores/Goi
s

CC41J - Redes de
Computadores/Goi
s

CC41P -
Topicos
Avangados
Em
Processament
o De Imagens
(remota)/Eriks
on

CC41P -
Topicos
Avangados
Em
Processament
o De Imagens
(remota)/Eriks
on

CC41V -
Metaheuristicas
Metaheuristicas De
Otimizagao Bio-
Inspiradas/Hugo

CC41E -
Inteligéncia
Artificial/Helya
ne

Quarta-feira

CC41B -
Arquitetura De
Computadores
(remota)/Erikso
n

CC41B -
Arquitetura De
Computadores
(remota)/Erikso
n

CC41E -
Inteligéncia
Artificial/Helyan

Quinta-Feira

CC41J - Redes de
Computadores/Goi
s

CC41J - Redes de
Computadores/Goi
s

CC41A - Andlise
de Algoritmos
(remota)/Sheila

CC41A - Andlise
de Algoritmos
(remota)/Sheila

- CC41A - Analise
de Algoritmos
(remota)/Sheila
-CC41V -
Metaheuristicas De
Otimizagao Bio-
Inspiradas/Hugo

Sexta-feira

CC41A - Andlise
de Algoritmos
(presencial)/Sheil
a

CC41A - Andlise
de Algoritmos
(presencial)/Sheil
a

- CC41B -
Arquitetura De
Computadores
(remota)/Erikson
- CC41A - Analise
de Algoritmos
(presencial)/Sheil

Sabado

CC41H -
Modelagem e
Simulacao
Computaciona
I

presencial
/André K.

CC41H -
Modelagem e
Simulacao
Computaciona
I

presencial
/André K.

CC41H -
Modelagem e
Simulacao
Computaciona
I

presencial
/André K.

CC41H -
Modelagem e
Simulagao
Computaciona
I

presencial
/André K.



- CC41P - Tépicos a
Avancados Em
Processamento De
Imagens (remota)
Erikson

- CC41A - Analise
de Algoritmos

(remota)/Sheila - CC41B -
CCa1V - -CCa1v - Arquitetura De
CCA41E - Metaheuristicas CCA41E - Metaheuristicas De Computadores
16:40 - Inteligéncia Inteligéncia Otimizag&o Bio- (remota)/Erikson

Metaheuristicas De

17:30 Artificial/Helya Otimizagéo Bio-

Artificial/Helyan Inspiradas/Hugo - CC41A - Andlise

ne : e - CC41P - Tépicos de Algoritmos
Inspiradas/Hugo Avancados Em (presencial)/Sheil
Processamento De a
Imagens (remota)
Erikson
CCA41F -
17:30 - Metodologia da
18:20 Pesquisa
(remota)/Nasser
CCA41F -
18:40 - Metodologia da
19:30 Pesquisa
(remota)/Nasser
CCA41F -
19:30 - Metodologia da
20:20 Pesquisa
(remota)/Nasser
CCA41F -
20:20 - Metodologia da
21:10 Pesquisa
(remota)/Nasser
21:20 -
22:10
22:10 -
23:00

Secretaria: Joslaine Marcia lansen - (42) 3235 - 7043 -— ppgcc-pg@utfpr.edu.br
Coordenacao: Profa. Dra. Sheila Morais de Almeida
http://www.utfpr.edu.br/cursos/coordenacoes/stricto-sensu/ppgcc-pa/ppacc-pg
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Andar
(42) 3235-7043 / ppgcc-pg@utfpr.edu.br



