Universidade Tecnológica Federal do Paraná – Ponta Grossa Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação Horários de Disciplinas – 2023-01

	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-Feira	Sexta-feira	Sábado
07:30 - 08:20						
08:20 - 09:10				CC41J - Redes de Computadores/Goi s		CC41H - Modelagem e Simulação Computaciona I presencial /André K.
09:10 - 10:00				CC41J - Redes de Computadores/Goi s		CC41H - Modelagem e Simulação Computaciona I presencial /André K.
10:20 - 11:10		CC41J - Redes de Computadores/Goi s				CC41H - Modelagem e Simulação Computaciona I presencial /André K.
11:10 - 12:00		CC41J - Redes de Computadores/Goi s				CC41H - Modelagem e Simulação Computaciona I presencial
13:00 -						/André K.
13:50 13:50 - 14:40	CC41P - Tópicos Avançados Em Processament o De Imagens (remota)/Eriks on		CC41B - Arquitetura De Computadores (remota)/Erikso n	CC41A - Análise de Algoritmos (remota)/Sheila	CC41A - Análise de Algoritmos (presencial)/Sheil a	
14:40 - 15:30	CC41P - Tópicos Avançados Em Processament o De Imagens (remota)/Eriks on		CC41B - Arquitetura De Computadores (remota)/Erikso n	CC41A - Análise de Algoritmos (remota)/Sheila	CC41A - Análise de Algoritmos (presencial)/Sheil a	
15:50 - 16:40	CC41E - Inteligência Artificial/Helya ne	CC41V - Metaheuristicas Metaheurísticas De Otimização Bio- Inspiradas/Hugo	CC41E - Inteligência Artificial/Helyan e	- CC41A - Análise de Algoritmos (remota)/Sheila -CC41V - Metaheurísticas De Otimização Bio- Inspiradas/Hugo	- CC41B - Arquitetura De Computadores (remota)/Erikson - CC41A - Análise de Algoritmos (presencial)/Sheil	

				- CC41P - Tópicos Avançados Em Processamento De Imagens (remota) Erikson	а	
16:40 - 17:30	CC41E - Inteligência Artificial/Helya ne	CC41V - Metaheuristicas Metaheurísticas De Otimização Bio- Inspiradas/Hugo	CC41E - Inteligência Artificial/Helyan e	- CC41A - Análise de Algoritmos (remota)/Sheila - CC41V - Metaheurísticas De Otimização Bio- Inspiradas/Hugo - CC41P - Tópicos Avançados Em Processamento De Imagens (remota) Erikson	(remota)/Erikson - CC41A - Análise de Algoritmos (presencial)/Sheil	
17:30 - 18:20			CC41F - Metodologia da Pesquisa (remota)/Nasser			
18:40 - 19:30			CC41F - Metodologia da Pesquisa (remota)/Nasser			
19:30 - 20:20			CC41F - Metodologia da Pesquisa (remota)/Nasser			
20:20 - 21:10			CC41F - Metodologia da Pesquisa (remota)/Nasser			
21:20 - 22:10						
22:10 - 23:00						

Secretaria: Joslaine Marcia lansen - (42) 3235 - 7043 -- ppgcc-pg@utfpr.edu.br

Coordenação: Profa. Dra. Sheila Morais de Almeida

http://www.utfpr.edu.br/cursos/coordenacoes/stricto-sensu/ppgcc-pg/ppgcc-pg

Câmpus Ponta Grossa

R. Doutor Washington Subtil Chueire, 330 - Jardim Carvalho, Ponta Grossa - PR, 84017-220 - Bloco E - 2º Andar

(42) 3235-7043 / ppgcc-pg@utfpr.edu.br